

**Reabilitarea cailor rutiere de acces catre intreprinderea AVE Ungheni,  
str. Lacului nr. 1 din mun. Ungheni**

WinMeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local**

**Valoarea de deviz 1 078 524,77 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse:</b>				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	369,52	78,00	28 822,56
2.	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	47,60	64,87	3 087,81
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	149,60	84,97	12 711,51
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	170,028	57,66	9 803,81
		<b>Total manopera</b>				<b>54 425,70</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	191,76	1 418,34	271 980,88
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	127,84	1 626,67	207 953,49
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	55,216	290,00	16 012,64
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	331,568	290,00	96 154,72
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0148	290,00	4,29
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,16	50,00	408,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,70	120,00	324,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	178,296	120,00	21 395,52
9.	23203226000401	Bitum	t	1,6109	14 320,00	23 069,52
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	951,00	2,10	1 997,10
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,50	1 450,00	19 575,00
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	301,50	140,00	42 210,00
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	36,72	22,00	807,84
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,952	30,00	2 578,56
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,80	30,00	54,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>704 525,56</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4692	347,00	162,81
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,952	398,00	7 144,90
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,952	194,00	3 482,69
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,04	194,00	3 693,76
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	108,936	194,00	21 133,58
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,952	750,00	13 464,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	30,414	348,00	10 584,07
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	20,0676	312,00	6 261,09
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	54,9302	280,00	15 380,46
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,208	300,00	2 162,40
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>83 469,76</b>

**Total:**

Total	lei	842 421,02
Inclusiv: Salariu	1,00	54 425,70
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	704 525,56
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	83 469,76
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 062,17
Total	100,00 +	855 483,19
Cheltuieli de regie	3,00 %	25 664,50
Total	100,00 +	881 147,68
Beneficiul planificat	2,00 %	17 622,95
Total	100,00 +	898 770,64
TVA	20,00 %	179 754,13

**Total deviz:**

**1 078 524,77**

Intocmit

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)